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Få rabat på rejser 
og arrangementer 
Som medlem af Tisvilde Højskoles 

Venneforening har du samme fordele som 
medlemmerne af Danske Seniorer. 

Du får rabat på mange arrangementer. 
Du skal bare opgive nr: 35956, som er 

venneforeningens nr. hos Danske Seniorer. 
Det bruges til af få medlemsrabat på de 

arrangementer og rejser som bliver 
annonceret i AktivitetsBladet. 

(Der står altid en pris for medlemmer og en 
for ikke medlemmer) og betaler man 

kontingent til Venneforeningen, er man 
medlem af Danske Seniorer. 

Kontingentbetaling 

Kontingentet for 2025 er ikke ændret fra 
sidste år, det er: kr. 200,- for enlige og kr. 
350,- for par. Dette kontingent er, sam-
men med private donationer, fundamentet 
i den økonomiske støtte, som Vennefor-
eningen yder højskolen. Derfor er det af 
afgørende betydning for vort arbejde, at vi 
alle betaler vort kontingent når de modta-
ger opkrævningen fra Betalingsservice. 
Hvis du er i tvivl, om du har betalt eller 
ej, er du velkommen til at kontakte vor 
kasserer Anette Mikkelsen 31111040 eller 
mail: kasserer@thv.one. 
Betalingen kan tilmeldes til Betalingsser-
vice (se mere på www.thv.one). 



3  

Som det nok er det fleste bekendt, så har Tisvil-
de Højskole fra den 1. februar fået ny forstan-
der. Hvem er han, og hvordan ser han på sin for-
tid og sin fremtid? 

Mads Westfall hedder egentlig Mads Westfall 
Gram, men Gram benytter han ikke. Han er født i 
1968 på Hillerød Sygehus. Han boede dog kun 2 
år på Sjælland, for familien flyttede til Silke-
borg, for at hans far kunne uddanne sig på semi-
nariet. Da hans far havde afsluttet sin uddannel-
se flyttede familien tilbage til Sjælland, nærme-
re betegnet til Hundested. 

Skolegangen begyndte på Lerbjergskolen i Hunde-
sted og fortsatte derefter på Frederiksværk 
Amtsgymnasium. Med studenterhuen på plads 
skulle der vælges en universitetsuddannelse. 
Først var det følelserne for det humanistiske og 
musiske der talte så der blev studeret litteraturvidenskab og musikvidenskab. 
Efter nogle år blev det droppet for et studie med mere ”fremtid” i, så han gik i 
gang med jura. Han fik sin kandidatgrad fra Københavns Universitet i 1995. 

Jura-eksamen gav job, først i Justitsministeriet, hvor han var i 5 gode år i Di-
rektoratet for Kriminalforsorgen. Så skiftede han til Kulturministeriet, hvor han 
blandt andet havde en stilling som centerleder og sekretariatschef for Statens 
Musikråd og Kunstfondens musikudvalg. 

Så gik turen tilbage til universitetet og et phd.-studie i ophavsret og oplevel-
sesøkonomi samtidig med han også fungerede som underviser. 

I 2008 fyldte musikken så meget, at han valgte at sige farvel til sin phd.-stilling 
og hellige sig musikken fuldt og helt. Det har så været Mads’s liv indtil nu, hvor 
han søgte og fik jobbet som forstander på Tisvilde Højskole. 

Mads er gift på 31. år med Tine. Han har to voksne døtre, Matilde (29 år) og 
Nanna (26 år). Hjemmet består til daglig af Mads og Tine samt to katte. 

Af uransagelige årsager har begge Mads’s døtre en forkærlighed for Norge. De 
har i hvert fald begge fundet mand/kæreste fra Stavanger og omegn. 

Ud over titlen som forstander, har Mads det sidste år også kunnet kalde sig 
Morfar til en vidunderlig knægt, som hedder Bjørn – det skulle jo være et nor-
disk klingende navn. 

Mads Westfall 

Fortsættes på side 5 
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Livet de sidste år har som sagt været fyldt med musik. Mads har optrådt som 
entertainer og sangskriver på fuld tid. Det er blevet til en række albums og 
flere tusinde koncerter, dels som solist men også som en del af showduoen 
Strengedrejerne og dels med visetrioen Halfdanskerne. 

Musikken er det, der fylder mest i Mads’ liv, men interessen går også på andre 
former for kultur, for filosofi, politik og samfundsforhold. 

Det er ikke muligt at have et så aktivt liv uden at gøre noget for sin krop, så 
ved siden af en generel interesse for sport dyrker han tennis og er medlem af 
en løbeklub. Endelig har han næsten altid gang i en eller anden bog. Han har 
altid læst rigtig mange bøger. 

Når spørgsmålet drejer sig om gastronomi, må Mads indrømme, at han er vild 
med mad, uden at kunne sige, om han har en yndlingsret. Han frygter lidt, at 
højskolens gode mad vil kunne ses, for han synes at maden er fantastisk. 

Når Mads rejser, afspejles hans aktive liv. Han har været på fantastiske van-
dreferier, og oplevet både Alperne, Dolomitterne, Pyrenæerne og en masse 
andre smukke landskaber. 

Mads glæder sig til rigtig at få sat sig til rette i forstanderkontoret og få høj-
skolen ind under huden. Han ved, det er en udfordring at skulle følge efter 
Mogens, der jo har siddet på posten i 23 år. Men han glæder sig til at tage ud-
fordringerne – store som små – op og sikre at Tisvilde Højskole er et godt sted 
at være for kursister, undervisere, personale og frivillige, og at højskolen fort-
sat vil kunne tilbyde fantastiske opleverser og være et helt unikt sted på Sjæl-
lands nordkyst. 

Christian Andersen 

Den afgående og den nye forstander samlet ved receptionen den 30. januar 2024. 
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Mogens Johansen 

Indkaldelse 
til ordinær generalforsamling 

Mandag, den 31. marts 2025, klokken 13 

på Tisvilde Højskole 

I henhold til vedtægterne indkaldes hermed til foreningens årlige generalfor-

samling. Vi begynder kl. 12.00 med en frokost til kr. 150,-, som skal forudbestil-

les på tlf. 48707636. Generalforsamlingen begynder klokken 13, hvor forenin-

gen byder på en øl eller en vand under vejs. Højskolen byder efter generalfor-

samlingen på kaffe med 1 “avec” og lagkage! 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere 

2. Formandens beretning 

3. Revideret årsregnskab for 2024 

4. Budget for 2025 

5. Vedtægtsændringer 

6. Fastsættelse af kontingent for 2026 

7. Eventuelle forslag fra medlemmerne. (Skal senest 8 dage 
før generalforsamlingen sendes til “formand@thv.one”.) 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer  

 

 

9. Valg af revisor og suppleant 

10. Eventuelt 

Vi håber på et stort fremmøde, og en god og konstruktiv generalforsamling. 

Mange vennehilsener og på gensyn 

p.b.v. Preben Etwil (formand) 

NB! HUSK at se efter om du har betalt kontingent for 2025, da du kun kan 
stemme, hvis du har betalt. Det bliver kontrolleret i døren. 

a. Valg af to bestyrelsesmedlemmer for to år (afgående er Hanne 
Foss og Christian Andersen) 

b. Valg af en suppleant/-er for 1 år (ingen afgående)  
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Kære Venner. 

Tusind tak for en uforglemmelig 
reception på Tisvilde Højskole. 
Tak for al den varme og kærlig-
hed, jeg mødte fra jer. I kom fra 
nær og fjern for at gøre dagen til 
noget særligt for mig. Det gjorde 
I til fulde. Tak for alle de fine 
gaver, taler, musik og alle de 
søde hilsener på jeres kort. 

Tak til mine kolleger for et fan-
tastisk arrangement — til Tisvilde 
Højskoles bestyrelse, Tisvilde 
Højskoles Venners bestyrelse, 
frivillige medarbejdere og alle 
jer medlemmer af Tisvilde Høj-
skoles Venner, der var mødt op. 
Tak til alle mine venner i Tisvil-
de. Tak for musikken, alle de fi-
ne gaver, og rejsen til New Or-
leans for mig og Margrethe. 

Jeg vil glæde mig til at følge Højskolens udvikling, og engang imellem 
komme på besøg og drikke en kop kaffe. I gjorde dagen til noget meget 
værdifuldt for mig. Af hjertet tak. 

Kærlig hilsen Mogens. 

FORSTANDEREN TAKKER 

Mogens som efterlønner. 

Mogens er nu gået på efterløn, så har har fået fri til at gøre hvad han 
vil. 

Tisvilde Højskole har det med at drage folk til sig, når de først er kom-
met inden for. Det samme gælder for Mogens. Han har fået tilladelse 
til at udføre frivilligt arbejde ved siden af efterlønnen. Hvor? Selvføl-
gelig på Tisvilde Højskole. 

Samtidig fortsætter han også med arbejdet omkring at arrangere den 
årlige støttefest på bakken. Og hvem ved? Hvad han ellers kan finde på. 
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 STOR STØTTEKONCERT 
Onsdag, 11. juni 2025 

på “Restaurant Hvide Hest” på Dyrehavsbakken 

Tisvilde Højskole Venner afholder også i år 

den populære støttekoncert på Dyrehavsbakken. 

Kl. 12.00 Luksusplatte med ½ l. Royal fadøl. 

Kl. 12.55 Tisvilde Højskoles Venners formand, 
Preben Etwil byder velkommen. 

Kl. 13.15 Anna Pauline Andersson & Fjeld-
tetten. 

Kl. 14.15 Forstander (Tisvilde Højskole) Mads Westfall 
underholder 

Kl. 15.00 Kaffe og kage med avec. 

Kl. 15.15 The Spirit of New Orleans. 

Kl. 16.15 Tak for i dag og på gensyn. 

Alle optræder gratis og overskuddet går ube-
skåret til Tisvilde Højskole! 

Prisen for hele herligheden er kr. 350,- pr. 
person. 

Tilmelding og bordbestilling til 
“Restaurant Hvide Hest” på tlf. 39 63 40 50. 

Vi plejer at kunne fylde restauranten, så det er en god ide med en tidlig til-
melding. 

Vi tager forbehold for ændringer i programmet. 
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Mads Westfalls tale ved Mogens Johansens afskedsre-

ception den 30. januar 2025 på Tisvilde Højskole 

Jeg vil gerne starte med at sige tak til jer, der har stået for denne fantasti-
ske reception.  Det er et forrygende arrangement, I har forberedt, og jeg 
synes vi har haft en meget hyggelig eftermiddag. 

Og nu over til dig, Mogens. Vi to kan ikke rigtigt blive enige om, hvor længe 
vi har kendt hinanden, men vi er nået frem til, at det er 10-15 år siden, du 
for første gang hyrede mig til at optræde på en kursusaften, og jeg fik mu-
lighed for at møde manden med Nordkystens flotteste overskæg. 

Siden har jeg været her mange gange, og har hver gang fået en fin modta-
gelse både af de frivillige, kursuslederne og de mange deltagere på de kur-
ser, jeg har optrådt på. De sidste par år har du tilfældigvis hyret mig til at 
optræde på flere håndarbejds-kurser, hvor jeg har fundet ud af, at det altid 
er et hit at spille Shu-bi-duas sang "Den røde tråd"! 

Imellem mine mange besøg her på højskolen husker jeg flere højdepunkter, 
f.eks. da jeg i 2022 optrådte som solist ved vise-festivalen, og fik mulighed 
for at hygge mig sammen med dig, Erik Grib og hans Joan, og sidste år, hvor 
min trio Halfdanskerne blev hidkaldt som afløsere ved samme festival, og du 
sprang op på scenen med din klarinet og jammede med på "Jeg plukker 
fløjlsgræs". 

I al den tid har jeg lært dig at kende både som en rar og tillidsvækkende 
person, og en engageret og kreativ højskoleforstander. Der har altid været 
god stemning omkring dig, og når du er til stede, er der ingen, der hænger 
med klarinetten! Du har også været fantastisk til at aktivere og involvere 
både musikere, frivillige og alle andre omkring højskolen – og så har du væ-
ret utroligt hård at forhandle honorarer med! 

Du har fortalt, at da du startede på Tisvilde Højskole i 2001, havde du tre 
måneders overlap med den tidligere forstander, så hun kunne lære dig alt 
om skolens drift. Selv om jeg i de sidste par måneder har haft mulighed for 
at besøge Julsgårdsvej flere gange, møde mine kommende kolleger, hilse på 
alle de frivillige og også deltage i højskolens venners julefrokost, så får jeg 
ikke den luksus. Til gengæld har du gjort din indflydelse gældende på andre 
måder. Budgettet er lagt og kursusplanlægningen for 2025 er på plads, så 
skinnerne er lagt langt ind i mit virke som forstander, og jeg kan bare sætte 
mig på toget, køre afsted, og se hvor det bringer os hen. 

For heldigvis kommer jeg ikke til at sidde helt for mig selv i kupeen. Du var 
nok lidt mere alene dengang, med Lene i køkkenet og en kontormedarbej-
der på deltid til at hjælpe dig, mens jeg får støtte af et noget større og altid 
meget engageret personale. Desuden er der opbakning fra den vennefor-
ening, som du har været med til at få stiftet, de mange frivillige, du har væ-
ret med til at rekruttere, og ikke mindst bestyrelsen, som altid går forrest, 
når det handler om at bakke op om højskolen. 
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Det passer heldigvis godt med, at det er i den ånd, jeg gerne vil overtage 
forstanderposten: Tisvilde Højskole skal være et sted, vi driver og udvikler i 
fællesskab. Der er meget, jeg stadig mangler at lære både om hverdagen, 
økonomien og fremtidsplanerne, men jeg ved allerede nu, at jeg kun vil 
kunne løse opgaven i et tæt samspil med alle jer, der holder af og hæger 
om dette fantastiske sted – og jeg glæder mig meget til samarbejdet. 

Jeg håber også jeg må få lov til at ringe til dig, Mogens, når der dukker 
spørgsmål op, som du kan hjælpe med, og når jeg får brug for gode historier 
fra de mange gode år, hvor du har stået i spidsen for højskolen. Det varer 
sikkert heller ikke længe, før jeg begynder at tigge dig om at komme og be-
søge os, både som privatperson og nær ven af højskolen, som underholder 
og entertainer og måske også en dag som frivillig. 

Tusind tak for de 10-15 år, vi har kendt hinanden, og for de mange dejlige 
oplevelser, du allerede har givet mig mulighed for at få her på Tisvilde Høj-
skole. Jeg håber du får et skønt otium sammen med Margrethe, resten af 
din familie og dine mange musikalske venner. 

Hurra for Mogens! 

Mogens overrækker Mads nøglerne til Tisvilde Højskole og slutter dermed 23½ 
års forstanderliv. 
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Så opnåede Mogens også at blive udnævnt til ”Ridder af Elefanten”. Ordenen blev til-

delt ved en festlighed under ”Jamsession”, hans sidste kursus som forstander. 
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Alle sejl var sat til for at fejre forstanderskiftet. Der var ingen, der behøvede at gå trøsti-

ge og sultne fra receptionen. 

Højskolen blev fyldt godt op. Der kom godt 200 personer for at sige farvel til Mogens og 

god dag til Mads. Her er et lille udsnit af gæsterne i spisesalen. 
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Tisvilde Højskoles bestyrelses formand, Per Kofoed Larsen, holder takketale. 

Formanden for Tisvilde Højskoles Venner, Preben Etwill, siger også tak til Mogens. 
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Personalerepræsentant, Lene Hamborg siger tak for næsten 25 års samarbejde. 

En fælles indsats havde samlet kr. 32.000 sammen til et rejsegavkort, så Mogens og 

Margrethe kan komme en tur til New Orelans og Basin Street. 
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Vi oplever heldigvis, at der fortsat kommer nye medlemmer til og dermed hjælper til 

med vores arbejde for Tisvilde Højskole. Det glæder os derfor at vi siden sidste venne-

blad har kunnet sige velkommen til følgende nye medlemmer: 

Nye medlemmer 

Anita Baczkowska 

Bent Filstrup 

Birgit Stove 

Birgit Westfall 

Ellen M. Schønemann 

Emma Jessen 

Hanne Arvesen 

Jan Glæsel 

Jannie Eriksen 

Lars Pallesen 

Linda Emilie Olsen 

Maria Skarsfeldt 

Michael Voss 

Miriam Glæsel 

Per Jakobsen 

Peter Westfall 

Robert P. O. Nielsen 

Susanne Sander 

Vinnie Lafrenz 

Yvonne Monrad Rasmussen 

Kender du nogen, hvis navn også burde stå på denne side, så opfordre dem til at mel-

de sig ind i støtteforeningen ”Tisvilde Højskoles Venner”. 



Du skal være så hjertelig velkommen i vor “Venneforening” 

For støtteforeningen “Tisvilde Højskoles Venner” er der to vigtige hovedformål: 

1. At bruge kontingenter og donationer til forbedringer og forskønnelse af højskolen, 
samt indkøb af udstyr m.m., der kommer kursisterne til gavn og glæde. 

2. At gennemføre nogle spændende og morsomme arrangementer for medlemmerne, 
hvor vi kan hygge os i hinandens selskab og måske skabe nogle nye venskaber? 

Mange fordele ved at være medlem i “Tisvilde Højskoles Venner” 

Det koster i 2025 kun kr. 200,- for enlige og kr. 350,- for par at være medlem. For det 
får de mere end 300 medlemmer en række fordele som automatisk medlem af ”Danske 
Seniorer”. 

Venneforeningen arrangerer 3-4 specielle, årlige arrangementer, som vores medlem-
mer får til en nedsat specialpris. Derudover har du som medlem hos os samme fordele, 
som medlemmerne af Danske Seniorer har. Hvis du blot opgiver medlemsnummer 
35956, som er Venneforeningens medlemsnummer hos Danske Seniorer, får du rabat 
på arrangementer og rejser m.m., der annonceres i “Seniorbladet”. Så har du betalt 
kontingent til “Tisvilde Højskoles Venner”, er du automatisk medlem af Danske Senio-
rer. 

Tre gange om året udgiver vi et medlemsblad som et supplement til højskolens øvrige 
publikationer. Her kan du læse om Venneforeningens kommende arrangementer og i 
øvrigt andre, udvalgte kurser, som højskolen tilbyder. Du kan se den komplette kursus-

oversigt på: “www.tisvildehoejskole.dk”. 

   

INDMELDELSESBLANKET TIL TISVILDE HØJSKOLES VENNER 

Jeg indmelder mig hermed i THV som: enlig par (sæt kryds). 

Benyt meget gerne indmeldelsesblanketten på vores hjemmeside 
thv.one (skan QRkode), eller send denne blanket til foreningens se-
kretær: Janne Praud, Paltholmterresserne 48K, 3520 Farum. 

Når vi har modtaget indmeldelsen, fremsendes betalingsopkrævning, 
medlemsnummer samt øvrige, relevante informationer pr. mail. 

Navn/navne 

Fødselsdato/fødselsdatoer 

Adresse 

Postnr./By 

Telefon/mobiltelefon 

Email 

http://www.tisvildehoejskole.dk/

